
 
 
 

 
 
 
 

Data e n° di protocollo attributi dal sistema di gestione informatica dei documenti 
 

 

 
OGGETTO: Emanazione del Regolamento per la disciplina del Fondo per Funzioni Tecniche 

negli Appalti di Lavori, Servizi e Forniture (Art.113 del D.Lgs 18.04.2016, n.50) 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica 

e tecnologica”, e successive modifiche; 
 
RICHIAMATA la Legge 07.08.1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modifiche; 
 
VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”, e successive modifiche; 
 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di perso-

nale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'ef-
ficienza del sistema universitario”, e successive modifiche; 

 
VISTA la Legge 06.11.2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corru-

zione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione; 
 
VISTO il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'ap-
palto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture” (c.d. Codice dei contratti), e successive modifiche; 

 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi “G. D’Annunzio Chieti-Pescara Emanato con 

D.R. n. 425 del 14/3/2012 e per ultimo modificato con D.R. n.425 del 23/3/2022 - G.U. Serie 
Generale n. 76 del 31/03/2022; 

 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità Dell’Università degli Studi 

“G. D’Annunzio” Chieti – Pescara emanato con D.R. n.80 del 18.1.2019; 
 
DATO ATTO che le parti sindacali nella seduta del 14.09.2022 hanno espresso il proprio parere 

favorevole al testo del regolamento in oggetto;  
 
DATO ATTO del parere favorevole espresso dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 

26.07.2022 al regolamento allegato al presente decreto; 
 
DATO ATTO che il Senato Accademico ha approvato il testo regolamentare di che trattasi nella 

seduta del 13/09/2022; 
 

 
 
 
 







 
 
 
 

DECRETA 
 

 
1. È emanato il REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL FONDO PER FUNZIONI TECNI-

CHE NEGLI APPALTI DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE - (Art. 113 D.Lgs. 18 aprile 2016,  
n. 50) nel testo che, allegato al presente Decreto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. Il presente Decreto entra in vigore dal giorno successivo della sua emanazione 
 
Il Presente decreto è inserito nella raccolta dei Decreti dell’Ateneo 
       

 

          Il Rettore  
 Prof. Sergio CAPUTI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 

n. 445/2000, del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale 

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


		2022-12-05T10:20:07+0100
	IT
	CAPUTI SERGIO




